

**Årsredovisning**  
för  
**Kraftdragarna AB**  
556518-0915

Räkenskapsåret  
2023

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-04-22. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Jonas Linder, Verkställande direktör  
2024-04-23

Styrelsen och verkställande direktören för Kraftdragarna AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Kraftdragarna AB ägs av Svenska kraftnät (50 %) och Vattenfall AB (50 %). Bolaget utför tunga transporter för kraftföretag och övrig industri samt annan verksamhet i anslutning till transportverksamheten. Bolaget har sedan tidigare ett beredskapsavtal avseende beredskap för transporter och lyft av tunga elektriska maskiner. Avtalet började gälla 2021-05-01 och gäller i sex år med möjlighet till förlängning i ytterligare två år. Företaget har sitt säte i Västerås.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolaget har under året gjort investeringar med 1 419 tkr (föregående år 403 tkr). Verksamheten har haft en positiv omsättnings- och resultatutveckling. Omsättningen har ökat med 51,4 % och rörelseresultatet är 2,7 miljoner bättre än föregående år. Det som påverkat omsättningen och avkastningen är tre stora projekt under året.

### Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Orderingången ser positiv ut för 2024. Den fortsatta osäkerheten i omvärlden är dock en faktor som kan komma att påverka verksamheten negativt. Diskussion pågår med kund angående Kraftdragarnas fakturering av merkostnader för ett uppdrag genomfört 2023. Kraftdragarnas fordran avseende detta uppgick per 231231 till 4,1 mkr. Någon reservering eller avsättning avseende denna fordran har inte gjorts i bokslutet 231231 då styrelsen bedömer att det inte finns någon grund för kundens invändningar.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	38 772	25 602	16 992	25 762	43 480
Resultat efter finansiella poster	1 816	-991	-3 594	2 434	4 141
Balansomslutning	50 092	49 735	46 857	55 677	46 535
Soliditet (%)	72,0	69,5	75,5	68,4	77,7
Kassalikviditet (%)	268,1	225,4	324,2	231,3	230,4
Avkast. på sysselsatt kap. (%)	4,9	0,0	0,0	5,9	11,5

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 000 000	200 000	23 300 862	81 386	<b>24 582 248</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			81 386	-81 386	<b>0</b>
Årets resultat				126 996	<b>126 996</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>1 000 000</b>	<b>200 000</b>	<b>23 382 248</b>	<b>126 996</b>	<b>24 709 244</b>

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	23 382 248
årets vinst	126 996
	<b>23 509 244</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	23 509 244
	<b>23 509 244</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättning		38 772 402	25 602 155
Övriga rörelseintäkter		226 886	250 946
		<b>38 999 288</b>	<b>25 853 101</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Förnödenheter, köpta transporttjänster och andra underentreprenörer		-15 766 104	-7 630 816
Övriga externa kostnader		-7 027 328	-5 415 591
Personalkostnader	2	-11 756 438	-11 061 666
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-2 435 873	-2 461 041
		<b>-36 985 743</b>	<b>-26 569 114</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>2 013 545</b>	<b>-716 013</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	12 889	-144 706
Räntekostnader och liknande resultatposter		-210 473	-130 074
		<b>-197 584</b>	<b>-274 780</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>1 815 961</b>	<b>-990 793</b>
Bokslutsdispositioner	4	-1 680 000	1 100 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>135 961</b>	<b>109 207</b>
Skatt på årets resultat	5	-8 965	-27 821
<b>Årets resultat</b>		<b>126 996</b>	<b>81 386</b>

## Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	6	8 009 624	8 419 431
Transportfordon och lyftutrustning	7	18 584 681	19 363 855
Inventarier och verktyg	8	1 108 039	983 798
		<b>27 702 344</b>	<b>28 767 084</b>

#### Summa anläggningstillgångar

27 702 344

28 767 084

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar		4 149 968	11 753 588
Aktuella skattefordringar		470 789	451 933
Övriga fordringar		90	306
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		6 366 285	5 217 516
		<b>10 987 132</b>	<b>17 423 343</b>

##### *Kortfristiga placeringar*

Övriga kortfristiga placeringar		3 262 993	1 004 999
		<b>3 262 993</b>	<b>1 004 999</b>

#### *Kassa och bank*

10

8 139 132

2 539 671

#### Summa omsättningstillgångar

22 389 257

20 968 013

### SUMMA TILLGÅNGAR

50 091 601

49 735 097

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 000 000	1 000 000
Reservfond		200 000	200 000
		<b>1 200 000</b>	<b>1 200 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		23 382 248	23 300 862
Årets resultat		126 996	81 386
		<b>23 509 244</b>	<b>23 382 248</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>24 709 244</b>	<b>24 582 248</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	11	14 280 000	12 600 000
<b>Långfristiga skulder</b>	12		
Skulder till kreditinstitut		2 750 000	3 250 000
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>2 750 000</b>	<b>3 250 000</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut		500 000	500 000
Pågående arbeten	9	1 259 747	1 484 748
Leverantörsskulder		1 910 993	1 303 041
Övriga skulder		896 365	2 920 834
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		3 785 252	3 094 226
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>8 352 357</b>	<b>9 302 849</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>50 091 601</b>	<b>49 735 097</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Intäkter från konsulttjänster intäktsredovisas när tjänsterna tillhandahålls.

#### Pågående entreprenadarbeten och liknande

Inkomster till fast pris redovisas som intäkt enligt färdigställandemetoden, det vill säga senast när arbetet väsentligen är fullgjort.

I balansräkningen redovisas för ej färdigställda uppdrag nettot av nedlagda kostnader minskat med fakturerade belopp som pågående arbete för annans räkning. Om ett uppdrag befaras gå med förlust redovisas en kostnad omgående i resultaträkningen.

### Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och markanläggningar	19-81 år
Transportfordon och lyftutrustning	3-20 år
Inventarier och verktyg	3-5 år

##### *Komponentindelning*

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utranteras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

#### Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

#### Inkomstskatter

##### *Aktuell skatt*

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar exklusive lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder.

Avkast. på sysselsatt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av sysselsatt kapital.

**Not 2 Medelantalet anställda**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Medelantalet anställda	14,8	14,4

**Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Övriga ränteintäkter	4 895	0
Resultat vid försäljningar	0	-82 641
Årets nedskrivning	0	-62 065
Återföring nedskrivning	7 994	0
	<b>12 889</b>	<b>-144 706</b>

**Not 4 Bokslutsdispositioner**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Förändring av överavskrivningar	-1 680 000	1 100 000
	<b>-1 680 000</b>	<b>1 100 000</b>

**Not 5 Skatt på årets resultat**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	-8 965	-27 821
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>-8 965</b>	<b>-27 821</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		135 961		109 207
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-28 008	20,60	-22 497
Ej avdragsgilla kostnader		-13 941		-32 779
Ej skattepliktiga intäkter		1 009		0
Skattemässiga justeringar		31 975		23 668
Skattereduktion avseende inköp inventarier 2021		0		3 787
<b>Redovisad effektiv skatt</b>		<b>-8 965</b>		<b>-27 821</b>

### Not 6 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	15 845 149	15 845 149
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>15 845 149</b>	<b>15 845 149</b>
Ingående avskrivningar	-7 425 718	-6 975 582
Årets avskrivningar	-409 807	-450 136
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-7 835 525</b>	<b>-7 425 718</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>8 009 624</b>	<b>8 419 431</b>
Bokfört värde byggnader och markanläggningar	6 227 624	6 637 431
Bokfört värde mark	1 782 000	1 782 000
	<b>8 009 624</b>	<b>8 419 431</b>

### Not 7 Transportfordon och lyftutrustning

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	56 391 433	56 266 915
Inköp	1 101 977	251 399
Försäljningar/utrangeringar	-47 543	-126 881
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>57 445 867</b>	<b>56 391 433</b>
Ingående avskrivningar	-37 027 578	-35 166 890
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Årets avskrivningar	-1 833 608	-1 860 688
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-38 861 186</b>	<b>-37 027 578</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>18 584 681</b>	<b>19 363 855</b>

**Not 8 Inventarier och verktyg**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	4 350 361	4 444 579
Inköp	316 700	151 182
Bidrag avseende solceller	0	-245 400
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>4 667 061</b>	<b>4 350 361</b>
Ingående avskrivningar	-3 366 563	-3 216 347
Årets avskrivningar	-192 459	-150 216
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-3 559 022</b>	<b>-3 366 563</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 108 039</b>	<b>983 798</b>

**Not 9 Pågående arbeten**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Aktiverade nedlagda utgifter	-642 253	-417 252
Fakturerade belopp	1 902 000	1 902 000
	<b>1 259 747</b>	<b>1 484 748</b>

**Not 10 Checkräkningskredit**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	1 000 000	1 000 000

**Not 11 Obeskattade reserver**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ackumulerade överavskrivningar	14 280 000	12 600 000
	<b>14 280 000</b>	<b>12 600 000</b>

**Not 12 Långfristiga skulder**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	750 000	1 250 000
	<b>750 000</b>	<b>1 250 000</b>

**Not 13 Ställda säkerheter**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Fastighetsinteckningar	7 000 000 <b>7 000 000</b>	7 000 000 <b>7 000 000</b>

Västerås 2024-04-19

*Christoffer Börefelt*  
Christoffer Börefelt  
Ordförande

*Yvonne Björnström*  
Yvonne Björnström

*Claes Gisle*  
Claes Gisle

*Johan Ulleryd*  
Johan Ulleryd

*Jonas Linder*  
Jonas Linder  
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-04-19

*Maria Körkkö*  
Maria Körkkö  
Godkänd revisor
